Die trigesimo mensis Julii [1420].

Antedicti domini consules una cum operariis Sancte Marie del Fiore et quattuor officialibus per dictam Artem electis supra constructione maioris cupule operis Sancte Marie del Fiore predicte cathedralis Ecclesie Florentine in sufficientibus numeris in palatio dicte Artis collegialiter congregati. Attendentes ad constructionem dicte maioris cupule Ecclesie prelibate. Et considerantes legem in consilio dicte Artis formatam sub die 20 mensis novembris 1419 [s. S. 70 unserer Biographie] disponentis in effectu de electione dictorum quattuor officialium et de balia auctoritate et potestate eisdem consulibus una cum operariis et dictis quattuor officialibus concessa circa constructionem hedificationis ipsius maioris cupule. Et considerantes auctoritatem potestatem et baliam eis per dictam legem et reformationem concessam. Cupientes itaque pro honore ipsius

¹⁾ A. Doren, Zum Bau der florentinischen Domkuppel; Nachtrag (s. Repertorium für Kunstwissenschaft XXII, 1899, S. 220 u. 221. Die Signatur des Kodex ist dort nicht richtig angegeben).

Artis iuxta posse et quo citius fieri potest ad perfectionem constructionis ipsius hedi-
ficii devenire. Et considerantes modellum de quo infra fit mentio. Credentes
supra forma et tenore ipsius modelli suo recto ordine procedere, ut convenit ad ho-
norem comunis et dicte Artis. Habitoque supra predictis et in dicto modello
contentis conloquio et consilio cum deliberatione matura inter eosdem dominos
consules operarios et officiales predictos et cum quam pluribus de huiusmodi
materia praticis et expertis, premissis facto et celebrato inter eosdem solempni
et secreto scriptinio et ottempto partito secundum formam et ordinamenta dicte Artis
vigore ipsorum offitii etc. omnique modo etc. providerunt ordinaverunt et deliberaverunt.

Quod per dictos officiales ad constructionem cupule antedicte procedatur et
procedi possit et debeat modis, ordinamentis et formis infrascriptis, prout et sicut et
quemadmodum continetur et fit mentio in modello infrascripto. Et providentes
quod quidquid per dictos officiales et secundum tenorem dicti modelli factum fuerit,
valeat et teneatur et executioni mandetur ac si factum foret per totam dictam Artem.
Cuius quidam modelli volgari sermone scripti tenor talis est:

Qui appresso fareno [*sic*] memoria particolarmente di tutte le parti si contengono
in questo modello facto per esemplo della cupola magiore.¹⁾

1.²⁾ Imprima la cupola da lato dentro e volta³⁾ a misura del quinto acuto neglan-
goli. Ed e⁴⁾ grossa nella mossa da pie braccia tre e quarti tre. E piramidalmente
segue⁵⁾ sichè nella fine congiunta nell'occhio di sopra⁶⁾ rimane grossa br. 2¹/₂.